Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estrela Dalva/MG.
REQUERIMENTO Nº003 /2021

                                   Ideraldo José Magalhães, Vereador em exercício nesta Augusta casa Legislativa, vem respeitosamente, na presença de Vossa Excelência, solicitar que coloque em apreciação dos demais Edis, e caso aprovado, encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitar junto ao BANCO DO BRASIL, a possibilidade de ter um CORRESPONDENTE BANCÁRIO, em nossa cidade novamente.
Exposição de motivo:
                                     É que muitos aposentados recebem seu benefício através do Banco do Brasil. Assim sendo, estes beneficiários estão se  deslocando até a Cidade de Além Paraíba/MG ou Santo Antonio de Pádua/RJ, para receberem seus benefícios. O que causa um transtorno para eles, sem falar na dificuldade de alguns se locomoverem, por serem pessoas Idosas e algumas acamadas. A maioria é assalariada, esse deslocamento de Cidade implica ainda mais em seus orçamentos. Mas espero confiante, pois sei do empenho e a vontade que Vossa Excelência tem em fazer o melhor para nossos Munícipes.
N. Termos,

P. Deferimento.

                                      Estrela Dalva, 08 de Março de 2021.

______________________________

Ideraldo José Magalhães